



República de Honduras

Evaluación de Resultados de Producción por Institución  
Nivel de Programas  
Trimestre: 3



09/09/2014 10:21:01  
Gestión: 2014

r\_epr\_ins\_res\_prg

Página 1 de 1

Institución: 0144 Programa Nacional de Desarrollo Rural y Urbano Sostenible																										
Misión:																										
DISEÑAR Y EJECUTAR PROGRAMAS Y PROYECTOS QUE PROMUEVEN LA AUTOGESTIÓN TÉCNICA Y FINANCIERA, EQUIDAD DE GÉNERO, MANEJO ADECUADO DE LOS RECURSOS NATURALES Y DEL AMBIENTE, EL DESARROLLO PRODUCTIVO SOSTENIBLE Y LA GENERACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS SOCIO PRODUCTIVAS PARA MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA DE LAS COMUNIDADES RURALES Y URBANAS POBRES DEL PAÍS.																										
Objetivos:																										
05	DESARROLLAR PROYECTOS AGRÍCOLAS, FORESTALES Y AMBIENTALES QUE MEJOREN LA CALIDAD DE VIDA DE LAS FAMILIAS DE LOS PRODUCTORES PEQUEÑOS Y MEDIANOS DE LAS ZONAS RURALES Y URBANAS POBRES DEL PAÍS.																									
06	OTORGAR INFRAESTRUCTURA REQUERIDA EN RESPUESTA A LA DEMANDA DE LAS COMUNIDADES RURALES Y URBANAS POBRES DEL PAÍS																									
07	AMPLIAR LA COBERTURA DE FINANCIAMIENTO PARA LAS FAMILIAS RURALES Y URBANAS POBRES DEL PAÍS																									
08	AUMENTAR LAS CAPACIDADES ADMINISTRATIVAS, TÉCNICAS Y PRODUCTIVAS DE LAS ASOCIACIONES DE PRODUCTORES URBANOS Y RURALES POBRES DEL PAÍS.																									
Programa: 12-SEGURIDAD ALIMENTARIA Y DESARROLLO LOCAL																										
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 3			Ejecutado Julio			Ejecutado Agosto			Ejecutado Septiembre			Ejecución Acumulada Trimestre 3			% de Avance Trimestre 3						
					Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	%			
01	PEQUEÑOS Y MEDIANOS PRODUCTORES AGRÍCOLAS, FORESTALES Y CAFETALEROS ASISTIDOS TÉCNICAMENTE	304	PRODUCTOR	S	7,098.00	0.00	39,045,341.00	899.00	0.00	5,478,392.00	0.00	0.00	4,224,459.00	0.00	0.00	0.00	899.00	0.00	9,702,851.00	12.67	0.00	24.85				
02	PEQUEÑOS Y MEDIANOS PRODUCTORES AGRÍCOLAS, BENEFICIADOS CON INFRAESTRUCTURA PRODUCTIVA Y SOCIAL	304	PRODUCTOR	S	7,710.00	0.00	15,670,070.00	0.00	0.00	184,904.00	2,900.00	0.00	216,222.00	0.00	0.00	0.00	2,900.00	0.00	401,126.00	37.61	0.00	2.56				
<b>Total Actividad - Obra:</b>					<b>14,808.00</b>		<b>54,715,411.00</b>	<b>899.00</b>		<b>5,663,296.00</b>	<b>2,900.00</b>		<b>4,440,681.00</b>	<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	<b>3,799.00</b>		<b>10,103,977.00</b>	<b>25.66</b>		<b>18.47</b>				
Programa: 13-CAJAS Y MICROEMPRESAS																										
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 3			Ejecutado Julio			Ejecutado Agosto			Ejecutado Septiembre			Ejecución Acumulada Trimestre 3			% de Avance Trimestre 3						
					Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	%			
01	CAMINOS RURALES REHABILITADOS	53	KILÓMETRO	S	234.00	0.00	17,969,090.00	0.00	0.00	25,574.00	0.00	0.00	25,574.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	51,148.00	0.00	0.00	0.28				
02	CAJAS RURALES OPERANDO	288	CAJA RURAL	S	13.00	0.00	3,507,175.00	0.00	0.00	448,320.00	0.00	0.00	233,202.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	681,522.00	0.00	0.00	19.43				
<b>Total Actividad - Obra:</b>					<b>247.00</b>		<b>21,476,265.00</b>	<b>0.00</b>		<b>473,894.00</b>	<b>0.00</b>		<b>258,776.00</b>	<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>732,670.00</b>	<b>0.00</b>		<b>3.41</b>				
Programa: 14-DESARROLLO Y FOMENTO DE NEGOCIOS RURALES PRONEGOCIOS																										
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 3			Ejecutado Julio			Ejecutado Agosto			Ejecutado Septiembre			Ejecución Acumulada Trimestre 3			% de Avance Trimestre 3						
					Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	%			
01	ASOCIACIONES DE PRODUCTORES BENEFICIADOS CON PLANES DE NEGOCIOS IMPLEMENTADOS	582	PLAN DE NEGOCIO	N	150.00	0.00	70,267,519.00	204.00	0.00	8,362,089.00	204.00	0.00	1,623,361.00	0.00	0.00	0.00	204.00	0.00	9,985,450.00	136.00	0.00	14.21				
<b>Total Actividad - Obra:</b>					<b>150.00</b>		<b>70,267,519.00</b>	<b>204.00</b>		<b>8,362,089.00</b>	<b>204.00</b>		<b>1,623,361.00</b>	<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	<b>204.00</b>		<b>9,985,450.00</b>	<b>136.00</b>		<b>14.21</b>				
<b>Total Institución:</b>					<b>15,205.00</b>		<b>146,459,195.00</b>	<b>1,103.00</b>		<b>14,499,279.00</b>	<b>3,104.00</b>		<b>6,322,818.00</b>	<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	<b>4,003.00</b>		<b>20,822,097.00</b>	<b>26.33</b>		<b>14.22</b>				
<b>Totales del Reporte:</b>					<b>15,205.00</b>		<b>146,459,195.00</b>	<b>1,103.00</b>		<b>14,499,279.00</b>	<b>3,104.00</b>		<b>6,322,818.00</b>	<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	<b>4,003.00</b>		<b>20,822,097.00</b>							